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افقی:
1- خورشید بی‌غروب کربلا - 

فرمانی نظامی
2- پیام آسمانی - فرشته 

روزی‌رسان - نهفتگی
3- جواب دادن به پرسش‌های 
امتحان از روی ورقه دیگری 
-‌ ماه سوم میلادی - مزرعه 

کوچک
4- قلب قرآن - نمی‌بیند

5- زایمان غیرطبیعی - شهری 
در خراسان شمالی - میوه 

پاییزی
6- نت سوم - خدای هندو - 

عمده و اساسی
7- مقابل رفتن - مجلس 
از   - روسیه  نمایندگان 
کوه‌های هزار مسجد در قوچان 

سرچشمه می‌گیرد
8- بنای بلند چندین طبقه - 
شاهکار معماری سلجوقی در 

شهر مراغه - زنبور عسل
9- نوعی انرژی - نوعی شنا - 

رونق
10- بشقاب زیر استکان - زرد 

کم‌رنگ - نام آذری
11- گشاده - میانجی - 
نخستین فیلسوف اسلامی و 

ملقب به معلم ثانی
12- نام قدیم تنکابن - گازی 

رادیواکتیو 

13- نوعی کاغذ مخصوص 
که در هنر نگارگری استفاده 
می‌شود - رها - نوعی 

خویشاوندی
14- هنر فرنگی - معادل فارسی 

فاکس - پدر آذری
15- ترمینال - کنایه از طولانی 

و مفصل است
  

عمودی:
1- نوعی بیماری اختلال رشدی 

- خانم - سبکی در موسیقی
2- حق به جانب - دعایی در 
مدح حسین بن علی)ع( و لعنت 

بر دشمنان او
3- نام قدیم بیت‌المقدس - 

مختصر و کوتاه - وجود
4- موسیقیدان عصر ساسانی - 

خشکی مزاج
5- از حروف مقطعه قرآن - مرغ 

افسانه‌ای - جست‌و‌جو کردن
6- نقره‌ای - از استادان هنر 
موسیقی در ایران باستان - 

صوت شگفتی
7- آحاد - چاره‌اندیش - بسیار 

زیرک و مکار
8- آتش - همیشگی - سلسله 

کریم‌خان
9- از بخش‌های اوستا - قتلگاه 

- غذایی از گوشت ران گوساله
10- مشک - به زور کسی را 

به کاری واداشتن - پایبند در دوستی
11- از باشگاه‌های فوتبال انگلیس - 

‌ماه بهاری - چهره
12- علم طلسمات - عامل بیماری کرونا

13- دود - الهه اندیشه و هنر در 
اساطیر یونان - محل ذخیره کالا

14- کتابی درباره زندگی حضرت 
زینب)س( نوشته سیدمهدی شجاعی 

- دومین حرف الفبای یونانی
15- مسیر حرکت - جثه، اندام - 

قدیم، طولانی
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4807
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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این موضوع حاشیه‌هایی هم به‌دنبال داشته؛  
ازجمله اینکه پرسپولیس بیانیه انتقادی داده و 
لیموچی هم از خودش دفاع کرده است. به هر حال احتمالا وینگر 
آلومینیوم اراک را فصل آینده باید در سپاهان ببینیم. این در حالی 
است که او فصل گذشته 5گل زد و 5پاس گل داد و کارنامه خوبی به 
جا گذاشت. در فصول گذشته هم آیا همینطور بوده؟ حداقل آمار 
می‌گوید نه. این بازیکن در لیگ بیست‌ودوم یک بازی برای پیکان 
انجام داد، 2گل زد و هیچ پاس گلی نداد. لیموچی یک دوره کوتاه 
هم در عضویت فولاد بوده و قبل از آن هم در لیگ یک برای قشقایی 
بازی می‌کرده. در مجموع این بازیکن طی 4فصل گذشته 64بازی 

انجام داده، 11گل زده و 8پاس گل داده است.

ادامه از 
صفحه9

نكته بازی

وز سوژه ر

»طارمی«بازی، حتی در روز بزرگ!
سرانجام باشگاه اینتر ایتالیا رسما خرید مهدی طارمی را اعلام کرد؛ 
باشد که بعد از یک سال، بعضی سایت‌ها دست از سرمان بردارند 
و بگذارند نفسی بکشیم! خارج از شوخی، مسلم است که حضور 
طارمی در نراتزوری یکی از بزرگ‌ترین انتقال‌های تاریخ فوتبال 
ایران به شمار می‌آید و ارزش‌های خاص خودش را دارد. طارمی 
البته کار سختی در خط حمله هجومی‌ترین تیم فصل گذشته لیگ 
ایتالیا دارد اما به هر حال این یک چالش باکیفیت برای او محسوب 
خواهد شد. نکته جالب اینجاست که مهاجم ایرانی بعد از عقد 
قرارداد، به زبان فارسی پیامی برای هواداران اینتر فرستاد و خطاب 
به آنها گفته در »سن‌سیرو« منتظرشان است، درحالی‌که آن 
ورزشگاه توسط میلانی‌ها به این اسم خوانده می‌شود و اینتری‌ها 
»جوزپه مه‌آتزا« صدایش می‌زنند. بالاخره طارمی است و همین 

کارهایش دیگر...!

خود شما را هم قبول ندارند...
در روزهایی که ستاره‌ها یک به یک از کف پرسپولیس می‌روند و 
این تیم جذب موفقی هم ندارد، دل رضا درویش بیشتر به تمدید 
قرارداد برخی بازیکنان موجود خوش است؛ اغلب آنان هم کسانی 
هستند که خودشان دوست داشتند در این تیم بمانند. از آن 
جمله است فرشاد فرجی که شاید اگر قرارداد علی نعمتی تمدید 
می‌شد، او در لیست مازاد قرار می‌گرفت. به هر حال اما با فرجی 
تمدید شد و بدون تعارف این خبر بازتاب چندان خوبی هم بین 
هواداران نداشت. جالب‌تر اینکه فرجی بعد از تمدید قراردادش با 
خبرنگاران مصاحبه کرد و گفت علیرضا بیرانوند هم دوست دارد به 
تیم برگردد. کاش یک نفر به او می‌گفت برادرجان، مردم خودت را 
هم به زور و از سر بی‌بازیکنی پذیرفته‌اند؛ حداقل شما برای دیگران 

وساطت نکن!

خوب شد دیرتر نیامدی!
گاریدو که بعد از عقد قرارداد با پرسپولیس به اسپانیا سفر کرده 
بود، دیروز به تهران برگشت تا تمرینات قرمزها را برای فصل جدید 
استارت بزند. باز جای شکرش باقی است او زود برگشت، وگرنه 
معلوم نبود چیزی از پرسپولیس باقی می‌ماند یا نه. تنها در فاصله 
چند روزی که بین عقد قرارداد او و بازگشتش به ایران وجود داشت، 
دانیال اسماعیلی‌فر و مهدی ترابی رسما در تراکتور معرفی شدند و 
علی نعمتی هم به فولاد پیوست. احتمالا اگر مربی اسپانیایی دیرتر 
برمی‌گشت، رضا درویش میز و صندلی او را هم فروخته بود تا پولش 
را به یک زخمی بزند! از شوخی که بگذریم، گاریدو پرسپولیس را در 
شرایط بسیار عجیبی تحویل می‌گیرد. از ابتدا هم نگاه‌ها نسبت به او 
زیاد مثبت نبود و حالا با تیمی که او در اختیار دارد، کارش سخت‌تر 

هم خواهد شد.

چه عرض کنیم؟!
دقیقی ملوانی شد، زارع به قزوین می‌رود

یک سال بعد از آوردن شمس‌آذر قزوین به 
لیگ برتر، سعید دقیقی به تیمی پیوست 
که یک سال زودتر از شمس‌آذر به این لیگ 
صعود کرده بود. این مربی 39ساله با نتایج 
خوبی که در 2-3فصل اخیر برای نماینده 
قزوین گرفت، نامش را به‌عنوان پدیده 
جدیدی در میان مربیان فوتبال ایران معرفی 
کرد. در پایان فصل 01-1400 دقیقی در لیگ 
دسته‌اول شمس‌آذر را به رتبه نهم رساند و همان‌جا 
به قزوینی‌ها قول داد فصل بعد، تیم را به لیگ برتر برساند. 

این همان سالی بود که ملوان انزلی با هدایت مازیار زارع و 
با امتیازی عالی قهرمان لیگ‌یک شد و بعد از سال‌ها صعود 
کرد. سال بعد، ملوان در لیگ برتر بود و دقیقی در دسته‌اول 
به بهترین شکل به وعده‌اش عمل کرد. او تیم قدرتمندی 
ساخته بود که با ثبت یک رکورد جدید امتیازی در دسته‌اول 
توانست 3هفته زودتر از پایان فصل قهرمانی‌اش را جشن 
بگیرد. این درخشش و شگفتی‌سازی در لیگ برتر هم 
ادامه یافت؛ شمس‌آذر در نخستین فصل حضورش با وجود 
کسر 3امتیاز انضباطی هشتم شد و با آن 3امتیاز حتی 
می‌توانست به رتبه عالی پنجم برسد. در همین لیگ، ملوان 

هم از شگفتی‌سازها بود که رتبه ششم )بهترین رتبه‌اش در 
تاریخ لیگ برتر( را به دست آورد اما نه با مازیار زارع بلکه با 
جانشین او یعنی مهدی تارتار. حالا انگار سرنوشت زارع و 
دقیقی دوباره به هم گره خورده است. دقیقی دیروز رسما 
سرمربی ملوان شد و مازیار زارع هم بعد از یک فصل دوری از 
فوتبال قرار است جای دقیقی را در شمس‌آذر بگیرد. بعد از 
این فعل‌وانفعالات جالب، حالا از 16تیم لیگ برتری فقط تیم 
هوادار است که سرمربی‌اش را مشخص نکرده است. شاید هم 
مسئولان هوادار همچنان مسعود شجاعی را سرمربی خود 

می‌دانند و فقط به بقیه خبر نداده‌اند!

فرشاد فرجی که حالا قراردادش را با پرسپولیس تمدید کرده و در این تیم ماندنی شده، 
تأکید دارد قرمزها فصل آینده هم مدعی اول قهرمانی هستند

پرسپولیسپرسپولیس
ژن قهرمانی داردژن قهرمانی دارد

امیرحسین اعظمی|  فرشاد فرجی، مدافع میانی پرسپولیس، 
2روز پیش با حضور در باشگاه قراردادش را به‌مدت یک فصل دیگر 
تمدید کرد. فرجی بعد از وحید امیری، مرتضی پورعلی‌گنجی 
و عیسی آل‌کثیر، چهارمین بازیکنی است که تصمیم گرفته با 
قرمزها بماند. در حالی هواداران پرسپولیس بابت از‌دست‌دادن 
چند بازیکن تأثیرگذار و عدم‌جذب بازیکن جدید نگران هستند، 
فرجی تأکید می‌کند که پرسپولیس فصل بعد هم تیمی پرقدرت 
خواهد داشت و یکی از شانس‌های اصلی قهرمانی است. فرجی 
درباره شرایط پرسپولیس و خودش حرف‌هایی برای گفتن دارد.

   با وجود داشتن دو سه پیشنهاد خوب از 
تیم‌های صنعتی، قراردادت را با پرسپولیس تمدید کردی.
من قبلا هم به باشگاه گفته بودم که نگرانی خاصی بابت تمدید 
قرارداد من نداشته باشند. بعد از تماس آقای درویش به باشگاه 
رفتم و مذاکره ما هم خیلی طول نکشید. جلسه ما کوتاه بود و 
باشگاه براساس خواسته سرمربی تیم که فیلم بازی‌های فصل قبل 
را دیده است، قراردادم را تمدید کرد. طبیعتا پیشنهادهایی رسیده 
بود ولی من هیچ‌وقت اهل بازارگرمی نبودم و دوست داشتم در 
پرسپولیس بمانم که این اتفاق رخ داد. پوشیدن پیراهن این تیم 
برای من افتخار بزرگی است. خوشحالم که باز هم در خدمت 
پرسپولیس هستم. باید از صبوری و کمک خانواده‌ام تشکر کنم، 

همینطور از همسرم که یک پرسپولیسی شش‌آتشه است.

   بعد از اتمام لیگ، برخی ‌سایت‌های خبری 
اعلام کردند که پرسپولیس قصد ادامه همکاری با تو را 

ندارد. در آن مقطع خبری شده بود؟‌
همیشه در فصل نقل‌و‌انتقالات این شیطنت‌ها وجود دارد. گاهی 
اوقات ممکن است این خبرها براساس حدس و گمان باشد ولی 
برخی مواقع هم ایجنت‌ها هستند که می‌خواهند بازیکن مورد 
نظرشان را به تیم خاصی ‌ببرند. فاصله بین شایعه و واقعیت زیاد 
است و مهم این است که من همچنان در پرسپولیس هستم. تلاش 
می‌کنم که ‌در فصل جدید خیلی بهتر از فصل گذشته باشم و به 

تیم کمک کنم.

   هواداران پرسپولیس از عملکرد باشگاه در 

فصل نقل‌و‌انتقالات رضایت ندارند و دیروز هم تعدادی 
از آنها با حضور مقابل ساختمان باشگاه علیه رضا درویش 

شعار دادند. از نظر شما نگرانی آنها بجاست؟
من بیشتر از هواداران نگران پرسپولیس هستم و ناراحتی و 
نگرانی آنها را هم درک می‌کنم. به هر حل سقف بودجه‌ای 
برای پرسپولیس درنظر گرفته شده و این موضوع کار باشگاه را 
سخت می‌کند. از طرفی برخی تیم‌های دیگر مبالغی به بازیکنان 
می‌دهند که تعجب‌آور است و بهتر است نهادهای نظارتی به این 
مسائل ورود کنند. نمی‌دانم چرا فقط روی پرسپولیس حساس 
می‌شوند. پارسال هم دیدیم که برخی باشگاه‌ها سقف را رعایت 

نکردند و آخر سر هم هیچ اتفاقی رخ نداد.

   قبول داری پرسپولیس خیلی راحت مهدی 
ترابی و دانیال اسماعیلی‌فر را از دست داد؟

من نمی‌توانم در این مورد نظر بدهم. تصمیم شخصی دانیال و 
مهدی این بود که از پرسپولیس بروند، آنها برای تیم ما زحمت 
کشیدند و برایشان آرزوی موفقیت دارم. باید به تصمیمشان 

احترام گذاشت.

   باشگاه با نفراتی مثل مهدی لیموچی و جواد 
آقایی‌پور هم مذاکره کرده بود ولی نتوانست آنها را جذب 
کند. قبول داری این اتفاقات فشار را روی مدیران باشگاه 

بیشتر می‌کند؟
من از بازیکن و شخص خاصی اسم نمی‌برم ولی بازی در 
پرسپولیس و استقلال با همه تیم‌های دیگر فرق دارد. نمی‌توان با 
قاطعیت گفت بازیکنی که 6 ماه یا یک فصل در تیمی ‌درخشیده، 
حتما در پرسپولیس هم می‌تواند این عملکرد را داشته باشد. 
هواداران باید باهوش باشند و به باشگاه اعتماد کنند. مدیران 
باشگاه بیکار ننشسته‌اند و در حال مذاکره با چند بازیکن داخلی 
و خارجی هستند تا تیم را تقویت کنند. من به هواداران قول 
می‌دهم فصل بعد هم تیمی پرقدرت داشته باشیم. پرسپولیس 
فصل بعد هم مدعی اول قهرمانی است. پرسپولیس ژن قهرمانی 
دارد و در این چند سال هم هر بازیکن جدیدی که به تیم آمد، 
در قالب تیمی ما شکل گرفت و قهرمانی در پرسپولیس را 

تجربه کرد.

   یعنی جدایی 
ترابی و اسماعیلی‌فر و 
احتمالا بیرانوند و فروش 

عبدالکریم حسن نمی‌تواند 
به پرسپولیس آسیب بزند؟

همه اینها که اسم بردید بازیکنان خوبی 
هستند ولی این چیزها در فوتبال طبیعی است. 

در طول تاریخ بازیکنان بزرگی از پرسپولیس جدا 
شدند، اما این باشگاه راه خودش را ادامه داد. از 
هواداران می‌خواهم صبور باشند، پرسپولیس بازیکن 

باکیفیت می‌خواهد و باشگاه هم به‌خوبی این موضوع را 
می‌داند. هر بازیکنی در پرسپولیس جواب نمی‌دهد، 
باشگاه هم با چند بازیکن خارجی در حال مذاکره است 

تا تیم خوبی برای فصل جدید ببندد.

   بیرانوند در پرسپولیس می‌ماند؟
هنوز چیزی معلوم نیست. بیرانوند دوست دارد در 
پرسپولیس بماند و امیدوارم این اتفاق رخ دهد. تا چند 

روز آینده همه‌‌چیز مشخص خواهد شد.

   در مورد انتخاب گاریدو به‌عنوان 
سرمربی جدید پرسپولیس چه صحبتی داری؟

وقتی یک مربی در سطح اول اروپا کار کرده باشد، 
نمی‌توانیم در مورد توانایی او تردید داشته باشیم. گاریدو 
مربی با‌تجربه‌ای است که حالا در یک چالش جدید قرار 
گرفته. او نیاز به زمان دارد تا خودش را با پرسپولیس و 
فوتبال ایران هماهنگ کند، ما هم باید به او فرصت بدهیم 

و امیدوارم اتفاقات خوبی را با این مربی تجربه کنیم.

   قبول داری باشگاه باید قبل از اتمام فصل 
قرارداد اوسمار را تمدید می‌کرد؟

باشگاه قبل از اتمام فصل هم به اوسمار پیشنهاد داده بود. او 
به‌خاطر شرایط خانوادگی و شاید برخی انگیزه‌های شخصی جدا 
شد. اوسمار دوست نداشت در پرسپولیس بماند و اگر خلاف این 

بود قطعا در پرسپولیس می‌ماند.


